[bookmark: _GoBack]

	Администрация
муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»
(Администрация Селтинского района)

	«Удмурт Элькунысь
Сьӧлта ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Сьӧлта ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		13 февраля 2025 г.

	                                       № 86

	 с. Селты

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Селтинский район» при проведении 31-х Республиканских зимних сельских спортивных игр Удмуртской Республики

	        В связи с проведением в с.Селты Селтинского района 31-х Республиканских зимних сельских спортивных игр Удмуртской Республики , в соответствии с постановлением Правительства УР от 12.03.2012 N 90 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике", в целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении публичных и массовых мероприятий

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»
постановляет:

1. На время проведения открытия 31-х Республиканских зимних сельских спортивных игр Удмуртской Республики, ввести в с.Селты  27 февраля  2025г. с 15.00час до 18.00час. ввести временное ограничение движения транспортных средств, путем прекращения движения по ул. Первомайская от отделения полиции по адресу Первомайская, 6 до переулка Первомайский, с перекрытием движения с ул Первомайская на ул. Котельная  и проезд Школьный.
2.  В указанной зоне временного ограничения движения транспортных средств, разрешить движение со скоростью до 5 км/час спецавтомобилей оперативных служб: полиции, пожарной спасательной части №38, скорой помощи, газовой службы, электрических сетей, жилищно-коммунального хозяйства, автомобилей со специальными пропусками и рейсовых автомобилей автобусного движения.
3.  На указанный период объезд для всех видов транспорта, установить по маршруту: ул. Первомайская-переулок Первомайский- ул.Пролетарская - ул.  Советская - ул. Ленина.
4.  Рекомендовать ММО МВД России «Увинский» оказать содействие по организации обеспечения охраны общественного порядка в с.Селты во время временного ограничения движения транспортных средств дороги, указанной в пункте 1 настоящего постановления и схеме приложения 1.
5. Помощнику главы муниципального образования по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Селтинский район» Зорину А.Ю. довести решение о временном ограничении движения транспортных средств с 15час.00 мин до 18.00 час. 27.февраля 2025г в с.Селты до руководителей оперативных служб района.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»

В.А. Протопопов

Приложение
к постановлению Администрации
 муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики»
№ 86 от 13 февраля 2025 г

Схема
временное ограничение движения транспортных средств по дороге на  ул. Первомайская в с.Селты   27 февраля 2025г  с 15.00час до 18.00час

 (
Ул. Первомайская
) (
п
ер.Первомайский
)

Объезд –

Перекрытие дороги в с.Селты по ул. Первомайская –

Посты перекрытия-
image1.png

image2.jpeg
1 2 42
. 3 53
® — [epesoq
N 12 40 - ny
“ 51 43
7 E p
{ v 41
10 38A
A
3 % 39
8 3
3D W é
& g o
QA
2 4 P
4 35 // 45
é’ 38
6;9 4 B/ i3
o‘,g, 36A 25 29 9
1" 27 25A
3¢ 21
3 A o
2
37 S
F. 3
o / 3 %
9 { / 33 8
Centunckas LIPE; / 5 .
7 N 10
q%q"op < \'\ / y 33
% 30
“4;, 13 .
> 28 1
2 27
26
8 5 e,
3 W
5 28 /o ~ = QoM
7 oe®
A »Wkona
5 3 / 38
3 B 22 2 36
4 £ 2
1 ".4;, U . CemTuHckan
oo% ) '’cpepHf‘iikona K
9
3 «© %6
3 » & bl - ) 26
? 7 dacons /\ o
1 oyl b,
. 'aé. o K A Centunckas JIOCLU /
sg\ ‘{59 22
& g
3 &
4 .
7 & 20
]
3 npyad 18
LIKkoAbHBIT Maruur 1
3
1
ko 3
12 ey
! > ] 1a 2 4 ¥,
Coge, 12 ~ ‘érd (@) 6
% -
(% 5 BrHuT KocmeTni 8
21 > ng 10 2 Oevaiean N° 5 p olﬂgnpum AeTto
17 - ~~
15 8
Moy,
OBk
13 biiq Nep, 3
U (m) npya 13 2 o
Hom pemecen Cpeauuu
Berpsauok
00 o . Tennosopy
0A Cronoeag 6A 66 =
5 54 n O
ATEPOMKa
§ B (=) @
=4
é) a5 Agrtozanyac ‘
- \ ' ’
B . 0 J 9] n neﬁh 6 } ] i 1
Lepkosb 21 ﬁ = 4 E )
®unapenspus 0 . 2 O Bepg¥oii ctond O CentuHckuin POK
HabepexHan 7 OH — -~
2 15 "1 Enensi 2 4 -~ ] .y
> 1 ® )
G -
W' [OKyMEeHTbI = 9 - 5 O
33 2 P - AQMUHUCTPALMA
35 g paiona
% Be eouml wu 1 2
P % P O6unenHbIn
1A % 3A 5
2 2 @
37n X 3 2 5 Coumanbhbiii |\ p [
2 J & 4 2 doup Poccumn O
/p - 4 7 [P T